

2004-05-05

LS 0403-0592

Landstingsstyrelsen

Förslag till folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår att en folkhälsopolicy skall tas fram för Stockholms läns landsting.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsutskottet att ta fram förslag till folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting.

Det behövs ett styrdokument för det långsiktiga folkhälsoarbetet inom Stockholms läns landsting. Folkhälsopolicyn skall bland annat utgå från de av riksdagen antagna nationella folkhälsomålen samt landstingets folkhälsorapport och arbets- och miljörapporter. Arbetet med att ta fram en koncernövergripande policy skall bedrivas i projektform med en parlamentariskt tillsatt styrgrupp.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-04-02

Stockholms läns lands ting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2004-05-05

LS 0403-0592

Anders Lönn

2004-05-05

LS 0403-0592

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 27 april 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen att uppdra åt hälso- och sjukvårdsutskottet att ta fram förslag till folkhälsopolicy för Stockholms läns landsting.

M-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.

”Vi har inga särskilda invändningar mot målen, men föreställer oss att definitionen av målen samt vägen dit kommer att bli fylld av politiska skiljaktigheter. Det ser vi fram emot.”

Fp- och kd-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.

”Det är bra att en ny folkhälsopolicy för Stockholms län tas fram. Vi är dock tveksamma till att sätta igång ett stort administrativt projekt. Det är också tveksamt att projektet ska behöva bedrivas ända fram till år 2006.

Beställarnätverket i Sverige har tagit fram ett underlag för folkhälsoarbete som borde kunna användas i arbetet och förkorta projektiden. Den medicinska programberedningen för folkhälsofrågor bör vara referensgrupp i arbetet.

Folkhälsa ska vara en integrerad del av beställarens arbete. Det innebär att utredningen om sjukvårdens framtida struktur måste genomsyras av både akutsjukvårdens och när-sjukvårdens möjligheter till hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insatser och patientens rättigheter i dessa avseenden

Folkhälsopolicyn måste bygga på ett nära samarbete mellan olika parter och organisationer i länet. Samhällsmedicin har byggt upp ett omfattande kontaktnät under de gångna åren som bör utnyttjas i det kommande arbetet. Kommunerna är en viktig samarbetspartner och det är angeläget att projekt drivs tillsammans med dem. Policyn måste innehålla riktlinjer för hur samarbetet ska utformas.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 2 april 2004 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 5 maj 2004.